Договор поставки № ___ от «___» _________ 201_ года

ДОГОВОР ПОСТАВКИ  № ___
г. Уфа

«___» _______ 201__ года
 Общество с ограниченной ответственностью «________» (ООО «_________»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Директора ___________, действующего на основании Устава ООО «_________», с одной стороны и
Некоммерческая организация Фонд «Региональный оператор Республики Башкортостан» (НОФ «Региональный оператор РБ»), именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице Генерального директора Герасимова Бориса Павловича, действующего на основании Устава НОФ «Региональный оператор РБ», с другой стороны, вместе именуемы «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.  Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить  _____________________________________ (Далее – Товар) на условиях и в порядке, предусмотренных настоящим Договором. Отчетным периодом поставки является календарный месяц.
1.2.  Поставщик гарантирует, что поставляемый по настоящему Договору Товар не обременен правами третьих лиц, не заложен, не находится под арестом.
1.3. Основанием для заключения настоящего договора является протокол заседания комиссии  №     от «__» _______ 20__ года.
2.  Порядок поставки

2.1. Товар поставляется Поставщиком единой партией в течение срока действия настоящего договора. Номенклатура, ассортимент, количество и условия поставки партии Товара определяются на основании конкурсной документации Покупателя и указываются в Спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.
Спецификации обязательно должны иметь ссылку на номер и дату договора.
В  том  случае,  если  условия,  согласованные  Сторонами  в  спецификациях, расходятся  с условиями, определенными в настоящем договоре,  действуют  условия Спецификаций.

2.2. Поставка Продукции производится Поставщиком путем ее передачи (отгрузки) Покупателю, если иное лицо не указано Покупателем в Спецификации в качестве грузополучателя.
2.3. Поставщик обязуется поставлять Покупателю Товар надлежащего качества, соответствующего требованиям Покупателя, требованиям ГОСТ, техническим условиям изготовителей, иным стандартам и нормам, установленным законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан, действующим на момент осуществления поставки. Поставщик не несет ответственность за качество Товара при нарушении Покупателем правил хранения, разгрузки и условий использования Товара.
2.4. При приемке Товара Покупатель проверяет ее соответствие товаросопроводительным документам, настоящему договору, ГОСТу, ТУ, сертификату качества по наименованию, качеству, количеству, ассортименту.

2.5. Приемка Товара по настоящему договору производится согласно Инструкциям «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству» и «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству» (утв. Постановлением Госарбитража СССР от 25.04.66. № П-7,  № П-6 в редакции №98 от 14.11.74г.). Если в период действия договора будут приняты новые нормативные акты, регламентирующие порядок приемки, то стороны без дополнительного согласования будут руководствоваться этим порядком приемки со дня его официального вступления в силу.

2.6. Право собственности на поставляемый Товар, а также риск его случайной гибели или случайного повреждения переходит на Покупателя с момента фактического получения.

2.7. Покупатель не вправе отказаться от приемки поставленного Поставщиком Товара или
требовать от Поставщика его замены в случае, если поставленный Поставщиком Товар соответствует техническим требованиям и качественным характеристикам, указанным в настоящем договоре.
3. Права и обязанности сторон

3.1.Права  и обязанности Покупателя:

3.1.1. Предоставить уполномоченного представителя для принятия доставленной партии Товара, на которого Покупатель обязан выдать доверенность либо приказ с указанием того, что данное лицо имеет полномочия от имени Покупателя осуществлять приемку Товара, подписывать акты приемки-передачи Товара, соответствующие отметки и изменения в товаросопроводительных документах, а также подтверждать своей подписью соответствие или несоответствие Товара условиям договора поставки.
3.1.2. Обеспечить надлежащее принятие и разгрузку Товара, а также  оплатить Товар согласно условиям настоящего Договора.
3.1.3. Возвратить Поставщику утвержденный (подписанный) Покупателем 2-й экземпляр подлинной товарной накладной в течение 1-го рабочего дня с даты приема (получения) Товаров Покупателем.
3.1.4. Не разглашать тайну коммерческой и производственной деятельности Поставщика и любую другую конфиденциальную информацию, полученную от Поставщика в связи с выполнением настоящего Договора.
3.2. Права и обязанности Поставщика:

3.2.1. Передать Покупателю Товар на условиях настоящего договора.
3.2.2. Не разглашать тайну коммерческой и производственной деятельности Покупателя и любую другую конфиденциальную коммерческую информацию, полученную от Покупателя в соответствии с настоящим Договором.
4. Цена поставляемого Товара и порядок расчетов

4.1.  Поставщик осуществляет поставку Товара по ценам, указанным в Протоколе заседания комиссии №___ от «__» _______ 20__ года.
Оплата за поставленный Товар производится Покупателем в порядке, определенном в Спецификации.

Общая сумма договора определяется как стоимость всего поставляемого по настоящему договору Товара в спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора и подтвержденных товарными накладными и счетами-фактурами, оформленными в установленном законом порядке.
5.
Ответственность сторон. Разрешение споров

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации. Любая из сторон настоящего договора, не исполнившая свои обязательства по договору или исполнившая их ненадлежащим образом, несет ответственность за упомянутое при наличии вины (умысла или неосторожности, небрежности, неосмотрительности). Отсутствие вины за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору доказывается стороной, нарушившей обязательства.

5.2. Все споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения сторонами обязательств по настоящему договору, разрешаются по возможности путем переговоров между сторонами.

5.3. В случае если досудебные процедуры не способствовали разрешению разногласий, стороны обращаются в Арбитражный Суд Республики Башкортостан.

6.
Прочие условия

6.1. Настоящий Договор составлен при полном понимании предмета Договора и заменяет  любое другое соглашение по данному предмету, заключенному ранее в устной или письменной форме.

6.2. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

6.3. Все изменения и дополнения  к настоящему Договору  действительны в случае совершения их в письменной форме и подписания должным образом уполномоченными представителями обеих сторон. Все изменения, приложения, дополнения и уведомления по настоящему Договору являются неотъемлемой его частью и действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями.

6.4. Стороны признают действительность переданных по факсу дополнительных соглашений, протоколов, писем и счетов, скрепленных подписями и печатями сторон настоящего договора, при условии обязательного обмена  подлинниками в течение 20 рабочих дней, при этом сторона-инициатор документа в минимально короткие сроки обязана направить оригинал другой стороне.
6.5. После подписания настоящего договора все предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, так и иначе касающиеся настоящего договора, теряют юридическую силу
6.6. Стороны обязаны информировать друг друга об изменении адресов, телефонов, банковских и отгрузочных реквизитов, указанных в договоре, не позднее 10-ти дней после их изменения.

6.7. Недействительность каких-либо положений настоящего Договора не влечет недействительности прочих его частей.

6.8. Во всем, что не оговорено настоящим договором в качестве специальных условий, стороны руководствуются положениями действующего законодательства, регулирующего договор поставки
6.9. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Реквизиты сторон:

	Поставщик:

«___» __________ 20___                                                                м.п.

	Покупатель:

«___» __________ 20___                                                                м.п.

Спецификация №  1

к Договору поставки №__ от  «___» ______ 20__ г.
г. Уфа

                «__» ______ 20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «________» (ООО «_________»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Директора ___________, действующего на основании Устава ООО «_________», с одной стороны и

Некоммерческая организация Фонд «Региональный оператор Республики Башкортостан» (НОФ «Региональный оператор РБ»), именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице Генерального директора Герасимова Бориса Павловича, действующего на основании Устава НОФ «Региональный оператор РБ», с другой стороны, при совместном упоминании именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с Договором поставки №__ от  «___» ______ 20__ составили настоящую Спецификацию  о нижеследующем:

1.
В соответствии с пунктом 1.1. договора Поставщик обязуется поставить  Покупателю следующий Товар:

Валюта (руб.)

	№ п/п
	Наименование  товара
	Кол-во
	Цена
без НДС, руб.
	Сумма,

без НДС, руб.

	шт.

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	ИТОГО

	НДС 18%

	Всего с НДС 18%

Общая сумма составляет: _______ (__________________________ руб. ____ коп.) рублей, в т.ч. НДС 18% - ______________ руб.
2. Условия поставки:

2.1.  Сроки поставки:

- 2 недели с момента заключения Договора;
2.2.  Способ поставки – поставка Поставщика на склад Покупателя по адресу: 450059, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Р. Зорге, д. 7, «НОФ «Региональный оператор РБ».

2.3. Момент перехода права собственности на товар: на объекте Покупателя.

2.4. В случае необоснованного отказа одной из сторон настоящей спецификации от исполнения принятых обязательств по поставке/принятию Товара, Сторона, нарушившая обязательство уплачивает другой стороне неустойку в размере до 50% от стоимости непринятого/не поставленного товара.
      3. Порядок оплаты:

      3.1. Срок и условия оплаты Товара – безналичный расчет, в течение одного месяца
	Поставщик:

«___» __________ 20___                                                                м.п.

	Покупатель:

«___» __________ 20___                                                                м.п.

Поставщик ________________________

5
Покупатель ___________________